
 
 

BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

RESOLUCION DE DIRECTORIO N°052-2006-BCRP 
 
 

Lima, 28 de junio 2006 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, es política del Banco Central de Reserva del Perú mantener actualizados a 
sus funcionarios en las diversas actividades que desarrolla la Institución; 
 
Que, la Institución ha sido convocada para participar en la conferencia regional 
XI Encuentro Latinoamericano de Usuarios SWIFT y en los cursos adicionales 
Administrando SWIFTAlliance Starter Set y Recuperación ante Desastres para 
SWIFTAlliance Access y Entry, organizados por la Society for Worldwide 
Interbank Financial Telecommunications (SWIFT), que se llevarán a cabo entre 
el  3 y el 7 de julio en la ciudad de Santiago, Chile;  
 
Que, el Departamento de Comunicación de Mensajes Financieros de la 
Secretaría General tiene como una de sus funciones la administración del 
sistema de comunicaciones financieras SWIFT, por lo que importante participar 
en los procesos de cambios y pruebas para la actualización del software y 
hardware, según lo recomendado por SWIFT y en la implementación de nuevos 
servicios requeridos por las áreas usuarias del Banco; 
 
De conformidad con lo dispuesto por la Ley N°27619 y el Decreto Supremo 
N°047-2002-PCM y estando a lo acordado por el Directorio en su sesión de 15 
de junio de 2006; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Autorizar el viaje del  señor Hugo Huayta Castelo, Jefe del 
Departamento de Comunicación de Mensajes Financieros de la Secretaría 
General,  a  la  ciudad  de  Santiago de Chile,  Chile,  del  2 al  7 de  julio y al  
pago de los gastos, a fin de participar en la conferencia regional  y en los cursos 
adicionales indicados en la parte considerativa de la presente Resolución. 
 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue la participación de ambos funcionarios será 
como sigue: 
Derechos de inscripción: US$        944,00  
Pasajes:  US$        570,46 
Viáticos:  US$      1200,00 
Tarifa Única de Uso de Aeropuerto: US$          30,25            
Total  US$      2744,71 
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o 
denominación. 

 
 
 
 

   OSCAR DANCOURT MASÍAS 
              VICEPRESIDENTE 
EN EJERCICIO DE LA PRESIDENCIA 

Rendición de Cuentas
Resolución  052-2006
Viáticos:
Autorizado:  US$  1 200,00
Gastado:     US$     526,00


